

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| | | | | | |
|--------|---|--------------------------------------|------------|-------------------|-------------|
| OBRA: | EXTENSÃO DE REDE PARA ATENDER AO DISTRITO INDUSTRIAL DA CIDADE DE PERDIZES/MG | | | DATA.: 30/09/2020 | |
| CONTÉM | PLANILHA ORÇAMENTÁRIA COM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS | | | | |
| Item | Descrição | un | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
| | ELETRIFICAÇÃO 2020 - EXTENSÃO DE REDE | | | | |
| 01 | DISTRITO INDUSTRIAL | | | | |
| 01.01 | Instalação de poste concreto CC 12-1000, equipado com sistema de ancoragem da rede: primária protegida. | un. | 1,00 | 6.084,00 | 6.084,00 |
| 01.02 | Instalação de poste concreto DT 11-600, equipado com sistema de ancoragem da rede: primária protegida. | un. | 1,00 | 4.446,00 | 4.446,00 |
| 01.03 | Instalação de poste concreto DT 11-300, equipado com sistema de ancoragem da rede: primária protegida. | un. | 4,00 | 3.744,00 | 14.976,00 |
| 01.04 | Instalação de transformador monofásico de 10 KVA convencional com todo o sistema de proteção e acessórios de fixação e instalação reaproveitado. | un. | 1,00 | 3.276,00 | 3.276,00 |
| 01.05 | Construção de rede primária protegida com cabo de alumínio 1x50mm2 15 KV. | m | 473,00 | 37,44 | 17.709,12 |
| 01.06 | Construção de rede primária convencional com cabo de alumínio 1#4(1N5)CAA. | m | 240,00 | 23,40 | 5.616,00 |
| 01.07 | Remoção de rede primária convencional com cabo de alumínio 1#4 (4)CAA | m | 96,00 | 14,04 | 1.347,84 |
| 01.08 | Remoção de rede primária convencional com cabo de alumínio 3#4 (4)CAA | m | 130,00 | 28,08 | 3.650,40 |
| 01.09 | Remoção de rede primária convencional com cabo de alumínio 3#2 (2)CA | m | 34,00 | 28,08 | 954,72 |
| 01.10 | Instalação de chave fusível 100A/10 KA/5H reaproveitada. | un. | 1,00 | 1.287,00 | 1.287,00 |
| 01.11 | Instalação de chave fusível 40A/2 KA/2H. | un. | 1,00 | 1.287,00 | 1.287,00 |
| 01.12 | Remoção de transformador monofásico de 10 KVA convencional com todo o sistema de proteção e acessórios de fixação e instalação para reaproveitamento. | un. | 1,00 | 2.106,00 | 2.106,00 |
| 01.13 | Remoção de poste de concreto DT 10-300, sem reaproveitamento. | un. | 4,00 | 2.106,00 | 8.424,00 |
| 01.14 | Remoção de estrutura de ancoragem rede primária convencional U3 | un. | 1,00 | 877,50 | 877,50 |
| 01.15 | Remoção de estrutura de ancoragem rede primária convencional U4 | un. | 1,00 | 877,50 | 877,50 |
| 01.16 | Remoção de estrutura de ancoragem rede primária convencional N3-U3-N3 | un. | 1,00 | 877,50 | 877,50 |
| 01.17 | Remoção de estrutura de ancoragem rede primária convencional N4-M | un. | 1,00 | 877,50 | 877,50 |
| 01.18 | Remoção de estrutura de ancoragem rede primária convencional N3 | un. | 1,00 | 877,50 | 877,50 |
| 01.19 | Remoção de estrutura de ancoragem rede primária convencional CE2 | un. | 1,00 | 877,50 | 877,50 |
| 01.20 | Remoção de estrutura de ancoragem rede primária convencional CE3 | un. | 1,00 | 877,50 | 877,50 |
| 01.21 | Instalação de padrão bifásico 2x63A, 7 m. com ramal de 2x1x16+16 1 KV | un. | 1,00 | 1.404,00 | 1.404,00 |
| | SUB-TOTAL 1 | | | | 78.710,58 |
| | | | | | |
| | TOTAL GERAL | | | | 78.710,58 |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | FERNANDO MARANGONI | MARCO TÚLIO RODRIGUES DA SILVA | | | |
| | Prefeito Municipal | Engº Eletricista - CREA.: 82228/D-MG | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |